Donatio regalitatis per Jacobum secundum regem Scotorum.T 

JACOBUS Dei gratia rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre 
sue clericis et laicis salutem. Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac presenti 
carta nostra confirmasse, illas donationem et concessionem quas quondam sere
nissimu8 princeps Robertus rex Scotorem fecit Abbati et conventui monastetii 
de Pasleto, de certis terris, redditibus et possessionibus in baronia de Renfru 
jacentibus, infra vicecomitatuDl de Lanark, necnon de terris, redditibus et 
possessionibus jacentibu8 in baronia de Kyle infra vicecomitatum de Are, et de 
quinque marcatis terre de Molle, et de Huntlau in terra de Hastenden, infra 
vicecomitatum de Roxburgh, et de terris de Orde jacentibus infra vicecomi
tatum de Peblis, in unam integram baroniam annexis, ae in puram et perpetuam 
elimosinam et in meram regalitatem seu regaliam dicto Dlonasterio alias pro 
perpetuo datis et concessis; Et quasdam litteras confinnationis serenissimi 
principis ejusdem quondam Roberti regis, antecessotis nostri, faetas monasterio 
supradicto, de approbatione, ratificatione et confirmatione donationum et con
cessionum quas quondam Malcomus et Malcomus comites de Levenax fecerunt 
Dea, beato Mirino, ac Abbati et conventui monasterii supradicti, et ipsi 
monastel'io, de terris de Kilpatrik, Cochynnach, de Edynbernane, de Bachkan, 
de Fymbalane, de Drynycrene, de Cragbrectholane, de Monanekenrane, de 
Druncteyglunane, de Cultebuyne, de Dallefenane, de Drullcthoker, de Beyn
foyde, et de Drundynanys, cum pertinentiis, jacentibus in comitatu de Levenax 
infra vicecomitatum de Dunbertane, in unam Hberam et integram baroniam 
annexis ae liberam regalitatem concessis. Tenendas et habendas totas et 
integras prefatas terras, necnon omnes et singulas baronias supradictas, cum 
pertinentiis, in unam meram integram et liberam baroniam, baroniam de Pasleto 
perpetuis futuris temporibus nuncupandam, dictis Abbati et conventui monas
terii de Pasleto eorumque successoribus ac monasterio supradicto, in puram et 
perpetuam elimosinam, ac in meram regalitatem seu regaliam, in feado et 
hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et divisas, adeo 
libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, cum omnibus et 
singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis ac justis pertinentiis suis 
quibuscunque, sicut alique terre redditus et possessiones in meram regalitatem 

'Reg. de Pal., 72. Reg. Mag. Sig., 523. Vol. 1423-1513. 
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seu regaliam alieui monasterio aut person is religiosis infra regnum nostrum 
quibuscunque temporibu.~ retroactis liberius dantur et conceduntur, aut dari vel 
concedi poterunt in futurum qua1itercunque. Insuper concessimus ac presentis 
carte nostre tenore concedimus dictis Abbati et conventui et eorum successori
bus, ut ipsi perpetuis futuris temporibus habesnt, teneant et possideant terras 
baronie de Kilpatrik supradictas in meram, ut prefertur, regalitatem seu 
regaliam, unacum quatuor punctis ad coronam regiam spectantibus et per
tinentibus, videlicet raptu, rapina, murthir et incendio, quos quatuor punctus 
corone nostre regie dictus quondam Robertus rex Scotorum sibi suisque suc
cessoribus utique reservavit: Salvis et reservatis pro nobis et nostris successori
bus de omnibus et singulis terris supradictis, dictorum religiosorum virorum 
orationum sufFragiis devotarum tantum, pro omnibus servitiis secularibus, 
exactionibus, questionibus, demandis aut oneribus quibuscunque que de totis 
et integris terris supradictis cum pertinentiis, nunc in unam liberam baroniam 
et regalitatem per nos pro perpetuo ut premittitur annexis, unitis et incor
poratis, per quoscunque juste exigi poterunt seu requiri. In cujus rei testi
monium presenti carte nostre confirmation is magnum sigillum nostrum apponi 
precepimus. Testibus reverendis in Christo patribus Wilelmo et Thoma, 
Glasguensis et Candidecase eccIesiarum episcopis, carissimo consanguineo 
nostro Wilelmo comite de Douglas de Wigton et de Avandale domino 
Galwidie, Wilelmo domino Crechton nostro cancellario et consanguineo pre
dilecto, dilectis consanguineis nostris Wilelmo domino Somervele, Andrea 
domino de Gray, magistris Johanne Arous archidiacono Glasguensi, et Georgeo 
de Schoriswod rectore de Cultir: Apud Edinburgh decimo tertio die mensis 
Januarii anna Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, et 
regni nostri decimoquinto.